
 
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сорок девятое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 49/4 

от  30  января  2025 года     

г. Красноуфимск    

 

Об утверждении Положения «О Муниципальном органе управления образованием 

Управление образованием городского округа Красноуфимск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ФЗ «Об образовании в 

Свердловской области», руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского 

округа Красноуфимск,   

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить Положение «О Муниципальном органе управления образованием 

Управление образованием городского округа Красноуфимск» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Признать утратившими силу: 

1) решение Думы городского округа Красноуфимск от 24.12.2015 № 54/4 «Об 

утверждении Положения о Муниципальном органе управления образованием Управление 

образованием городского округа Красноуфимск»; 

2) решение Думы городского округа Красноуфимск от 22.06.2017 № 12/4 «О 

внесении изменений в Положение о Муниципальном органе управления образованием 

Управление образованием городского округа Красноуфимск», утвержденное решением 

Думы городского округа Красноуфимск от 24 декабря 2015 года № 54/4»; 

3) решение Думы городского округа Красноуфимск от 30.11.2017 № 19/4 «О 

внесении изменений в Положение о Муниципальном органе управления образованием 

Управление образованием городского округа Красноуфимск», утвержденное решением 

Думы городского округа Красноуфимск от 24 декабря 2015 года № 54/4»; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


 2 

4) решение Думы городского округа Красноуфимск от 24.05.2018 № 28/4 «О 

внесении изменений в Положение о Муниципальном органе управления образованием 

Управление образованием городского округа Красноуфимск», утвержденное решением 

Думы городского округа Красноуфимск от 24 декабря 2015 года № 54/4»; 

5) решение Думы городского округа Красноуфимск от 27.02.2020 № 54/5 «О 

внесении изменений в Положение о Муниципальном органе управления образованием 

Управление образованием городского округа Красноуфимск», утвержденное решением 

Думы городского округа Красноуфимск от 24 декабря 2015 года № 54/4»; 

6) решение Думы городского округа Красноуфимск от 28.10.2021 № 2/5 «О 

внесении изменений в Положение о Муниципальном органе управления образованием 

Управление образованием городского округа Красноуфимск», утвержденное решением 

Думы городского округа Красноуфимск от 24 декабря 2015 года № 54/4»; 

7) решение Думы городского округа Красноуфимск от 24.11.2022 № 19/3 «О 

внесении изменений в Положение о Муниципальном органе управления образованием 

Управление образованием городского округа Красноуфимск», утвержденное решением 

Думы городского округа Красноуфимск от 24 декабря 2015 года № 54/4». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 

 

И.о председателя Думы городского  

округа Красноуфимск 

 

Глава городского  

округа Красноуфимск                                                   

_____________________И.В. Лень  

 

_________________________М.А. Конев 

 

« ___»_______________2025 года «___»______________2025 года 

 


